
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 9
23 Ιανουαρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 444,00 
στρμ. ως αναδασωτέας, στη θέση «Μαλιούρα − 
Ταβέρνα» Τ.Κ. Δαμασίου, Δ.Ε. Τυρνάβου, Δήμου 
Τυρνάβου, Π.Ε. Λάρισας.  ......................................................... 1

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 804,00 
στρ. ως αναδασωτέας, στη θέση «Μικρή Μαγού−
λα» Τ.Κ. Δαμασίου, Δ.Ε. Τυρνάβου, Δήμου Τυρνά−
βου, Π.Ε. Λάρισας. .......................................................................... 2

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών ρέματος υπ’ 
αρ. 146, στην κτηματική περιοχή Κρανοχωρίου, 
της Π.Ε. Καστοριάς.  .................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4379/265789 (1)
  Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 444,00 

στρμ. ως αναδασωτέας, στη θέση «Μαλιούρα − Τα−
βέρνα» Τ.Κ. Δαμασίου, Δ.Ε. Τυρνάβου, Δήμου Τυρνά−
βου, Π.Ε. Λάρισας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδος.
2. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελ−
λάδας».

4. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/19−4−2011 
τεύχος Β) απόφαση Γεν. Γραμ. Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας «Περί Μεταβίβασης 
δικαιώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο της Γενι−

κής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και 
στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων της 
ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
παρ. 3 του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.».

6. Τις α) 160417/1180/8.7.80 και β) 182447/3049/24.9.80
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

7. Την αριθμ. 9411/260137/7−12−2012 αναφορά του Δα−
σαρχείου Λάρισας με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 444,00 στρμ., που 
βρίσκεται στη θέση «Μαλιούρα − Ταβέρνα» περιοχής 
Τ.Κ. Δαμασίου, Δ.Ε. Τυρνάβου, Δήμου Τυρνάβου, Π.Ε.. 
Λάρισας, ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 444,00 στρμ., της οποίας η βλάστηση κατα−
στράφηκε λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «Μαλιούρα − Τα−
βέρνα» περιοχής Τ.Κ. Δαμασίου, Δ.Ε. Τυρνάβου, Δήμου 
Τυρνάβου, Π.Ε. Λάρισας και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Δασική έκταση.
ΒΟΡΕΙΑ: Δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Δασική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία Α,Β,

Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Ν,Ξ,Ο,Π,Ρ,Σ,Τ,Α στο συνημμένο τοπο−
γραφικό διάγραμμα του Δασαρχείου Λάρισας.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής 
βλάστησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 28 Δεκεμβρίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών Ν. Λάρισας 
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΓΚΑΡΑΦΛΗΣ

117

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.01.29 09:30:23
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



118 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 119

    Αριθμ. 4343/262222 (2)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 804,00 στρ. 

ως αναδασωτέας, στη θέση «Μικρή Μαγούλα» Τ.Κ. 
Δαμασίου, Δ.Ε. Τυρνάβου, Δήμου Τυρνάβου, Π.Ε. Λά−
ρισας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδος.
2. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

4. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/19−4−2011 
τεύχος Β) απόφαση Γεν. Γραμ. Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας «Περί Μεταβίβασης 
δικαιώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο της Γενι−
κής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και 
στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων της 
ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.».

6. Τις α) 160417/1180/8.7.80 και β) 182447/3049/24.9.80
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

7. Την αριθμ. 9385/258757/5−12−2012 αναφορά του Δα−

σαρχείου Λάρισας με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 804,00 στρ., που 
βρίσκεται στη θέση «Μικρή Μαγούλα» περιοχής Τ.Κ. Δα−
μασίου, Δ.Ε. Τυρνάβου, Δήμου Τυρνάβου, Π.Ε. Λάρισας, 
ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 804,00 στρ., της οποίας η βλάστηση καταστρά−
φηκε λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «Μικρή Μαγούλα» πε−
ριοχής Τ.Κ. Δαμασίου, Δ.Ε. Τυρνάβου, Δήμου Τυρνάβου, 
Π.Ε. Λάρισας και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασική έκταση − Καλλιεργούμενη έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Επαρχιακός δρόμος − Καλλιεργούμενη έκταση
ΒΟΡΕΙΑ: Καλλιεργούμενη έκταση
ΝΟΤΙΑ: Καλλιεργούμενη έκταση
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία (1,2,

3,4,5,6,7,8,9,10,....24,25,26,1) στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα του Δασαρχείου Λάρισας.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής 
βλάστησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 28 Δεκεμβρίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών Ν. Λάρισας
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΓΚΑΡΑΦΛΗΣ



120 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 121

Aριθμ. 43362 / 1245 (3)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών ρέματος υπ’ αρ. 

146, στην κτηματική περιοχή Κρανοχωρίου, της Π.Ε. 
Καστοριάς. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234Α) «Οργανισμός της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας».

3. Το Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91Α) «Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 
με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριο−
θέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και 
άλλες διατάξεις» και ιδίως του άρθρου 5 αυτού.

4. Το πρακτικό της 10ης Συνεδρίασης (αρ. απόφασης 
163/2012) του Δημοτικού Συμβουλίου Νεστορίου, της Πε−
ριφερειακής Ενότητας Καστοριάς, με το οποίο ομόφωνα 
το Δημοτικό Συμβούλιο, γνωμοδοτεί θετικά, ως προς 
την περαιτέρω οριοθέτηση του ρέματος υπ’ αριθμ. 146.

5. Τα Διαγράμματα οριοθέτησης και την Τεχνική Έκ−
θεση με τα υδρολογικά και υδραυλικά στοιχεία του 
ρέματος υπ’ αριθμ. 146, στην κτηματική περιοχή Κρανο−
χωρίου, της Π.Ε. Καστοριάς, τα οποία συντάχθηκαν από 
την «MATESION ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ 
& ΣΟΦΟΛΟΓΗΣ Ο.Ε.», ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από 
την Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Καστοριάς. 

6. Τα με Α.Π. 53836/1209/ 08−08−2012 και 88722/2223/ 
08−11−2012, έγγραφα, της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων, 
της Περιφερειακής Ενότητας Καστοριάς, με τα οποία 
μας διαβιβάστηκε προς επικύρωση, ο συντελεσθείς κα−

θορισμός των οριογραμμών, του ρέματος υπ’ αριθμ. 146, 
κτηματική περιοχή Κρανοχωρίου, της Π.Ε. Καστοριάς, 
αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών, του ρέματος υπ’ 
αρ. 146, στην κτηματική περιοχή Κρανοχωρίου, της Π.Ε. 
Καστοριάς, όπως αυτές εμφανίζονται: με πράσινη και 
με μαύρη διακεκομμένη, πολυγωνική γραμμή, για την 
δεξιά και την αριστερή οριογραμμή αντίστοιχα, στα από 
τον Οκτώβριο του 2012 τοπογραφικά διαγράμματα, τα 
οποία συνέταξε η: «ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ & ΣΟΦΟΛΟΓΗΣ Ο.Ε.» 
και με δ.τ. «ΜΑΤΕΣΙΟΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ», μαζί 
με τα λοιπά απαιτούμενα στοιχεία, ήτοι υδρολογικά, 
υδραυλικά και περιβαλλοντικά και τα οποία ελέγχθηκαν 
και θεωρήθηκαν από τη Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Καστοριάς.

Οι εν λόγω οριογραμμές, του ρέματος υπ’ αριθμ. 146, 
στην κτηματική περιοχή Κρανοχωρίου, της Π.Ε. Καστο−
ριάς, καθορίζονται από τις συντεταγμένες των κορυφών, 
των πολυγωνικών γραμμών, εξαρτημένες στο γεωδαι−
τικό σύστημα Ε.Γ.Σ.Α. 87, οριζομένων με τα σημεία: Σ1, 
Τ1, …Α2 για την Δεξιά Οριογραμμή και με τα σημεία 
ΦΣ1,ΦΣ2,ΦΣ3 για την Αριστερή Οριογραμμή, όπως απο−
τυπώνονται στα σχετικά διαγράμματα.

Η παρούσα απόφαση με τη συνημμένη Οριζοντιογρα−
φία να δημοσιευθεί στο Φύλλο Εφημερίδας της Κυβέρ−
νησης και η ισχύς αυτής αρχίζει από την ημερομηνία 
της δημοσίευσής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 28 Δεκεμβρίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ  



122 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 123



124 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000092301130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


